ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «21» августа 2014 г. № 694-пп

г. Магадан

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления
администрации Магаданской области

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 19 сентября 2013 г. № 880-па «Об утверждении Порядка оказания

помощи гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации,

произошедшей на территориях муниципальных образований:

«Тенькинский район», «Ольский район», «Ягоднинский район» в августе

2013 года» следующие изменения:

1.1. В пункте 3 постановления слова «врио заместителя губернатора

области» заменить словами «заместителя председателя Правительства

Магаданской области».

1.2. В Порядке оказания помощи гражданам, пострадавшим в

результате чрезвычайной ситуации, произошедшей на территориях

муниципальных образований: «Тенькинский район», «Ольский район»,

«Ягоднинский район» в августе 2013 года, утвержденном указанным

постановлением:

- в пункте 4 слова «постановлением администрации Магаданской

области от 02 сентября 2013 г. № 827-па «Об утверждении Положения о

порядке осуществления единовременных денежных выплат из резервного

2

фонда администрации Магаданской области гражданам в случае

чрезвычайных ситуаций на территории Магаданской области» заменить

словами «порядком осуществления единовременной денежной выплаты

из резервного фонда Правительства Магаданской области гражданам

в случаях возникновения чрезвычайной ситуации на территории

Магаданской области, утверждённым постановлением Правительства

Магаданской области»;

- в пункте 8 слова «Департамент социальной поддержки

администрации Магаданской области» заменить словами «Министерство

труда и социальной политики Магаданской области».

2. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 26 сентября 2013 г. № 915-па «Об утверждении Порядка предоставления

меры государственной поддержки гражданам, утратившим жилые

помещения в результате чрезвычайной ситуации, вызванной наводнением

на территориях муниципальных образований Магаданской области

(Ольский район, Тенькинский район, Ягоднинский район) в августе

2013 года, в натуральной форме в виде предоставления жилых

помещений» следующие изменения:

2.1. В преамбуле постановления слова «Федеральным законом

от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров,

выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных

нужд» заменить словами «Федеральным законом от 05 апреля 2013 г.

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2.2. В пункте 2 постановления слова «департамент строительства

администрации Магаданской области» заменить словами «министерство

строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики

Магаданской области».

2.3. Пункт 6 постановления изложить в следующей редакции:

3

«6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на вице-губернатора Магаданской области – первого заместителя

председателя Правительства Магаданской области Карпенко Н.Б.».

2.4. В Порядке предоставления меры государственной поддержки

гражданам, утратившим жилые помещения в результате чрезвычайной

ситуации, вызванной наводнением на территориях муниципальных

образований Магаданской области (Ольский район, Тенькинский район,

Ягоднинский район) в августе 2013 года, в натуральной форме в виде

предоставления жилых помещений, утвержденном указанным

постановлением:

- абзац второй пункта 3 признать утратившим силу;

- в пункте 10 слова «департамент строительства администрации

Магаданской области» заменить словами «министерство строительства,

жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Магаданской области»;

- в пунктах 11 и 12 слова «Департамент строительства

администрации Магаданской области» заменить словами «Министерство

строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики

Магаданской области»;

- в пункте 14:

слова «Департамент строительства администрации Магаданской

области» заменить словами «Министерство строительства, жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики Магаданской области»;

слова «департамент строительства администрации Магаданской

области» заменить словами «министерство строительства, жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики Магаданской области».

 3. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 26 сентября 2013 г. № 916-па «Об утверждении Порядка предоставления

меры государственной поддержки в денежной форме в виде социальной

выплаты на приобретение жилого помещения или строительство жилья

4

гражданам, утратившим жилые помещения в результате чрезвычайной

ситуации, вызванной наводнением на территориях муниципальных

образований Магаданской области (Ольский район, Тенькинский район,

Ягоднинский район) в августе 2013 года» следующие изменения:

 3.1. В пункте 2 слова «департамент социальной поддержки населения

администрации Магаданской области (далее – Департамент)» заменить

словами «министерство труда и социальной политики Магаданской

области».

 3.2. В пункте 4 слово «Департаменту» заменить словами

«Министерству труда и социальной политики Магаданской области».

3.3. В пункте 6 слова «департамент строительства администрации

Магаданской области» заменить словами «министерство строительства,

жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Магаданской области».

3.4. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на вице-губернатора Магаданской области – первого заместителя

председателя Правительства Магаданской области Карпенко Н.Б.».

3.5. В Порядке предоставления меры государственной поддержки в

денежной форме в виде социальной выплаты на приобретение жилого

помещения или строительство жилья гражданам, утратившим жилые

помещения в результате чрезвычайной ситуации, вызванной наводнением

на территориях муниципальных образований Магаданской области

(Ольский район, Тенькинский район, Ягоднинский район) в августе

2013 года», утвержденном указанным постановлением:

- в пункте 4:

слова «департаментом социальной поддержки населения

администрации Магаданской области» заменить словами «министерством

труда и социальной политики Магаданской области (далее –

Министерство)»;

5

в абзаце 10 цифры «34 600,0» заменить цифрами «39 909,0»;

в абзаце 11 цифры «4 600,0» заменить цифрами «9 909,0»;

- в подпункте 4.2 пункта 4 слова «департамент социальной

поддержки населения администрации Магаданской области»

в соответствующих падежах заменить словом «Министерство»

в соответствующих падежах;

- в пункте 12 слова «департамент строительства администрации

Магаданской области» заменить словами «министерство строительства,

жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Магаданской области»;

- в пункте 13:

слова «Департамент строительства администрации Магаданской

области» заменить словами «Министерство строительства, жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики Магаданской области»;

слова «департамент строительства администрации Магаданской

области» заменить словами «министерство строительства, жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики Магаданской области»;

- в пунктах 14 и 16 слова «Департамент строительства

администрации Магаданской области» заменить словами «Министерство

строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики

Магаданской области»;

- в пункте 17:

слова «Департамент строительства администрации Магаданской

области» заменить словами «Министерство строительства, жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики Магаданской области»;

слова «департамент социальной поддержки населения

администрации Магаданской области» заменить словом «Министерство»:

- абзац второй пункта 21 признать утратившим силу;

6

- в пункте 33 слово «Департаментом» заменить словом

«Министерством».

4. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 26 сентября 2013 г. № 925-па «О предоставлении меры государственной

поддержки в виде социальной выплаты гражданам, пострадавшим

в результате чрезвычайной ситуации, вызванной наводнением

на территориях муниципальных образований Магаданской области

(Ольский район, Тенькинский район, Ягоднинский район) в августе

2013 года, для проведения капитального ремонта поврежденных жилых

помещений» следующие изменения:

4.1. В пункте 3 постановления слова «департамент социальной

поддержки населения администрации Магаданской области (далее –

Департамент» заменить словами «министерство труда и социальной

политики Магаданской области (далее – Министерство).

4.2. В пункте 5 постановления слово «Департаменту» заменить

словом «Министерству».

4.3. В пункте 7 постановления слова «департаменту строительства

администрации Магаданской области» заменить словами «министерству

строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики

Магаданской области».

4.4. В пункте 8 постановления слова «врио первого заместителя

губернатора области» заменить словами «вице-губернатора Магаданской

области – первого заместителя председателя Правительства Магаданской

области».

4.5. В Порядке предоставления меры государственной поддержки в

виде социальной выплаты гражданам Российской Федерации, являющимся

собственниками жилых помещений, собственниками доли жилого

помещения, гражданам, у которых жилые помещения находятся в общей

совместной собственности, для проведения капитального ремонта

7

поврежденных жилых помещений в связи с чрезвычайной ситуацией,

вызванной наводнением на территориях муниципальных образований

Магаданской области (Ольский район, Тенькинский район, Ягоднинский

район) в августе 2013 года, утвержденном указанным постановлением:

- в пункте 10 слова «департамент строительства администрации

Магаданской области» заменить словами «министерство строительства,

жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Магаданской области»;

- в абзаце первом пункта 11, абзаце первом пункта 12, пунктах 14

и 15 слова «Департамент строительства администрации Магаданской

области» заменить словами «Министерство строительства, жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики Магаданской области».

5. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

  Магаданской области

В. Печеный